Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

РУДНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «23» октября 2023 г.
                 № 182

р.п. Рудногорск

«О проведении продажи
посредством публичного предложения в электронной форме

муниципального имущества, находящегося
в муниципальной собственности Рудногорского муниципального образования»
В соответствии со статьями 209, 215, 217,447-449 Гражданского кодекса Российской Федерации от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860 «Об организации и проведении продажи государственного и муниципального имущества в электронной форме», пунктом 3 части 1 статьи 16, статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Думы Рудногорского городского поселения от 20.10.2023 № 71 «О внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества Рудногорского муниципального образования на 2023 год», руководствуясь Уставом Рудногорского муниципального образования, Администрация Рудногорского городского поселения Нижнеилимского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Организовать и провести продажу объекта имущества, находящегося в муниципальной собственности посредством публичного предложения в электронной форме с использованием открытой формы подачи предложений о цене:
Транспортное средство Грузовой седельный тягач МАЗ-6430В9-1470-012, год выпуска 2016, регистрационный знак А887АР 138, VIN YЗМ6430В9Н0001740, № двигателя ЯМЗ-65101 № G001575, шасси (рама) № - YЗМ6430В9Н0001740, цвет – белый, рабочий объем двигателя – 410 л.с., тип двигателя – дизельный (далее – Имущество).
2. Организовать подготовку информационного сообщения о проведении продажи Имущества посредством публичного предложения в электронной форме, указанного в пункте 1. настоящего постановления, а также разместить на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, на сайте администрации http://rudnogorsk.ru.
3. Принять решение о признании претендентов участниками в продаже Имущества или об отказе в допуске к участию в продаже, оформить данное решение протоколом и уведомить претендентов о принятом решении.

4. Заключить с победителем аукциона договор купли-продажи Имущества не позднее чем через пять рабочих дней с даты проведения продажи посредством публичного предложения.

5. Обеспечить передачу Имущества и оформление прав собственности на него в соответствии с законодательством Российской Федерации и договором купли-продажи не позднее чем через тридцать дней после дня полной оплаты.
И.О. Главы Рудногорского

городского поселения

        Л.А. Одинцова